# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia**

**Jacobus <Genua, Erzbischof>**

**[Lyon], 20. Juli 1486**

De festiuitatibus que [occurunt] infra tempus reconciliationis

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-289352)

ratus est lugdunū in exilium unde oriūsus fuerat. ut ibi in opprobriū gētis sue moreret. Potuit esse si tamē illa historia cōtinet veritatē: quia primo iā edictū dederat ut lugdunū in exiliū deportaret. et q̄ ante reuersionē volutiani ad impatorē ibi fuerit deportat⁹. S; postmodū tyberius iudicēs qualiter xpm occidisset ips̄ de exilio educi et ad se romā adducifecit. Eusebi⁹ aut̄ et beda in suis cronicis nō dicunt ipm̄ in exiliū relegatū sed tm̄ q̄ in mltas calamitates incidēs pp̄ia manu se peremit.

### De festiuitatibus que occurrūt infra tempus reconciliationis

**D**ico de festiuitatibus que occurrunt infra tempus deuotionis: qd̄ incepit ab adam et durauit vsq; ad moysen. qd̄ tempus representat ecclesia a septuagesima vsq; ad pascha: sc̄q̄ tur videre de festiuitatib⁹ que eueniūt infra tempus reconciliationis. quod tempus representat ecclesia a pascha vsq; ad octauā pentecostes.

### De resurrectione chisti lii A

**R**esurrectio xpi tertia die a passione ipsius facta est. Circa aut̄ ipsam resurrectionem dñicam septē per ordinē sunt cōsideranda. Primo qualiter verū sit: q̄ tribus diebus et tribus noctibus in sepulcro iacuit. et in tertia die resurrexit. Secdo quare nō statim ut mortuus est resurrexit. sed vsq; in diem tertiū expectauit. Tercio qualiter resurrexit. Quarto quare resurrectionē suam accelerauit: nec vsq; ad generalē resurrectionē distulit. Quinto ppter qd̄ resurrexit.

Sexto quotiēs apparuit resurgēs. Septimo qualiter sanctos patres qui erāt in limbo inde edux. et quid ibi egit. Circa primū notandū q̄ xps tribus diebus et trib⁹ noctibus ī sepulcro fuisse dicit scdm̄ aug. p̄ synodochē. ut prima dies accipiat secundū partē sui postremā. secūda dies scdm̄ se totam et integrā. tertia scdm̄ partē sui primam. et fuerūt tres dies. Et quilibet horū dierū suā noctem habuit p̄cedere. Tunc em̄ scdm̄ bedā mutatus est ordo et cursus dierū ac noctū. Antea em̄ dies p̄cedebant: et noctes sequebant: post passionē aut̄ hic ordo mutatus est. ita q̄ noctes p̄cedunt et dies sequunt. Et hoc misterio cōgruit. quoniā homo primo de die gratie cecidit in noctē culpe. p̄ xpi autē passionē et resurrectionē. de nocte culpe rediit ad diē gratie. Circa scdm̄ sciendū est q̄ cōueniens fuit ut nō statim quādo mortuus fuit xps resurgeret. sed vsq; ī diez tertiū expectaret: ppter quinq; rationes. Primo ppter significationē ut sc̄q̄ hoc significaret q̄ lux sue mortis curauit nostram duplā mortē. et ideo vna die integra. et duab⁹ noctibus iacuit in sepulcro. ut per diem intelligat lux sue mortis: p̄ duas noctes nostra duplex mors. Et hāc rationē assignat glo. sup̄ illud luc. xxiij. Dicitur xpm̄ pati etc. Secdo ppter p̄bationē quia sicut in ore duoz vel triū testū stat omne verbū. sic in tribus diebus expit̄ quis oē factū. et ideo ut mortē bene p̄baret: et se p̄basse ostēderet. tribus dieb⁹ iacere voluit in sepulcro. Tercio propter sue potestatis ostensionē: q̄ si statim resurrexisset: nō videre f̄ potestātē habere ponendi a iam suā sicut resurgēdi. Et becratō videt rang. i. cor. xv. sup̄ illo. Quā xps mortuus est. etc. Ideo inquit de morte p̄mittit. ut sicut vera mors ostendit. ita vera resurrectio ostēdat. Quarto ppter rāstaurandoz p̄figurationē. Hāc rationē assignat petr⁹ rācū. dicēs. Tres dies voluit esse sue sepulture q̄ in celo fuit restauraturus. q̄ in terra reparaturus q̄ apud inferos redēpturus. Quinto ppter triplicis status iustoz rēp̄sentationē. Hanc rōem assignat greḡ. sup̄ ezechiel. dicēs. Sexta feria xps passus est. sabbato quicuit in sepulcro: dñico aut̄ die resurrexit a morte. P̄sens aut̄ vita ad huc nobis sexta feria est quia in angustijs et dolorib⁹ cruciamur. Sed sabbato quasi in sepulcro quiescimus q̄ requiē anime post mortē inuenimus. Dñico autē die a cōdicionē octauo. cū corpore a morte resurgimus. et in gloria anime. etiā cū carne gaudem⁹. Dolor ergo nos in sexta feria. requies in septima. et gl̄ia excipit in octaua. hec greḡ. Circa tertiū